

Câmara de Vereadores de Lajeado - RS

EMENDA ao PROJETO DE LEI ORDINÁRIA - PODER EXECUTIVO Nº 121/2022

Altera o artigo 1° do Projeto de Lei 121/2022.

Altera o artigo 1° do Projeto de Lei 121/2022, passando a vigorar a seguinte redação:

Art. 1º A Lei nº 10.424, de 29 de junho de 2017, passa a vigorar com as seguintes alterações:

"Art. 8-A Deverá o município exigir caução de 10% das empresas credenciadas para execução dos serviços de urbanização/pavimentação, a fim de garantir o fiel cumprimento das obrigações assumidas. O valor será devolvido somente após a emissão do termo de recebimento da obra."

Sala Presidente Tancredo de Almeida Neves, 23 de fevereiro de 2023.

LORIVAL EWERLING DOS SANTOS SILVEIRA VEREADOR

CARLOS EDUARDO RANZI VEREADOR

EDERSON FERNANDO SPOHR VEREADOR

JUSTIFICATIVA

O Projeto de Lei 72/2022 possuía diversas emendas. A maioria delas foi incorporada ao Projeto de Lei 121/2022. Porém, "se esqueceu" de adicionar esta alteração. A presente emenda busca regrar a exigência de caução das empresas credenciadas junto ao município. Com isso, pretende-se garantir a



Câmara de Vereadores de Lajeado - RS

execução e conclusão da obra, nos padrões exigidos pelo Poder Executivo e pela comunidade a ser beneficiada com a pavimentação.



CÂMARA DE VEREADORES DE LAJEADO - RS

AV. BENJAMIN CONSTANT - 670 CEP: 95900106 - LAJEADO CNPJ: 10534369000138 -

Manifesto do Documento

Para confirmar a integridade do documento, basta informar a Chave de Autenticação no site:

https://cmlajeado.cittatec.com.br/processo/autenticacao-documento/590A81B7

EMENDA

Protocolo 000748 de 28/02/2023 11:15:20

Documento

000002 / 2023

Processo

Autenticação

590A81B7



Assinatura Eletrônica Simples

Identificação: LORIVAL EWELING DOS SANTOS SILVEIRA

CPF: 385***.***72 **Assinado em:** 24/02/2023 08:47:45

Local: IP: 187.45.100.210



Assinatura Eletrônica Simples

Identificação: EDERSON FERNANDO SPOHR

CPF: 728***.***04 **Assinado em:** 27/02/2023 14:45:26

Local: IP: 187.45.100.210 Geolocalização: -29.465124, -51.966204



Assinatura Eletrônica Simples

Identificação: CARLOS EDUARDO RANZI

CPF: 976***.***87 **Assinado em:** 24/02/2023 10:40:37

Local: IP: 187.45.100.210 Geolocalização: -29.458222, -51.974874

Hash do documento (SHA-256): c06509547f25940ec0e3a3f4bb4c657f1d0f68101270b14ab2c7953d88447a38

Documento assinado eletronicamente, conforme relação de assinatura(s) acima identificadas(s), assinado nos termos da Lei Federal nº 14.063/2020; MP 2.2002/01.